cofque fiios & Monazhos fervant . Nulli

alii pio Loco concefftonem iflam in par-

tem vel in tctttm dabitis vel alienabi-

tis , nec alictti perfonae vendetis feu alie-

nabitis
,
priufquam Domno Papae

,
qui pro

tempore fuerit , & San^ae Romanae Ec-

eleflae , juflo videlicet pretio minttendo

in diiodecim denariis pro unaquaque Li-

bra. Qttod ft eniere & atienationem ip-

fam recipere noluerit , dabitis ei fupra-

fcriptum commoJtirrt , O" vendetis feu a-

lienabitts tali perfonae
,
quae nobis pla-

ceat , flne malitia j falvo femper jttre

C^ domlnio beati Petri & San&ae Ro-
manae Eccleflae . Guerram & pacem per

perfonas veftras &• praediSias Terras ad
mandatum Romani Pontificis & Roma-

10
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nae Ecclefiae facietis vos & filii viflri

.

Filii vero & generi vsflri ,
qui Terras

ipfas ,
partemve earttm tenebunt , nobis

,

noflrifque catbolicis Succejforibus fidelita»

tem & hominium
,

gtterram & pacem

ad mandatum noflrum , noflrorumque Sttc-

cefforum facient y treguam
,
flratara , Ec-

cleflas , Hofpitales , Templares , Clericos
,

& Monachos fe non offendere jurabunt

.

t/4lioquin fl qtti ita non fecerint , flve

quid adverstis ea fecerint a jure noflrae

conceffionis expertes remanebunt . Nos au'

tem & noftri Succeffores defendere pro-

mittimus ab or/tni homine , fl neceffe fue»

rit
,
fecundhm officium noftrura

.

Britonorii Caflrum , nunc Epifcopa»

li Cathedra ornatum , ipeftabat olim

ad Ravennatem Ecclefiam . Veruni

vel ipfis antiquis temporibus Comitei

habuit
,

quibus invefUturam Raven-

nates Archiepifcopi tradebant , ut

conftat ex poftremis tabulis Hugonis

Comitis Caftri Britonorii , fcriptis An-
no lOip. quas evulgavit Rubeus in

Hiftoria Ravenn. Perrexerunt Comi-
tes illic dominarij quibus vero con-

ditionibus coUatum fuerit ejufmodi

Feudum , non ingratum Leflori erit

edifcere h Charta , cujus Rubeus ip-

fe mentionem fecit , & quam ex
Chartophylacio Ravennatis Archiepi-

fcopii defcriptam mihi obtulit ami-

cifllmus Gherardius meus . Atque ex

his lucem accipient, quae Boncom-
pagnus tradit in Libro de Obfidione

tAnconae , Tomo VL Rer. Italicar.

de Comitiffa de Bretenorio , ejufque u-

nico Filio , ac diflidia , quae ob hoc

idem Caftrum oborta funt inter A-
lexandrum Ilf. Fapam & Fridericum

I. Auguftum polt pacem Venetam.
En vero Chartam ipfam

.

Inve-
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Invedifura Cartri Brltonorii concefla Cavalcaconti Comiti
a Guakeno Archiepifcopo Ravennate, Anno ix^o.

IiV Det nomine . i/ftwo Dominice Irt-

carnationis Mille/imo Centejimo Tri

cfimo , VH. t»enfts Jtdii , IndiSiione

Vill. Confl.1t ms Donnum Gualterium

,

quar^vis indignus f.^nBe Ravennatis Ec-

clefie Archiepilcopus, /ocaffe & con-

ceffijfe tibi Cavalcaconte liluftrifrimo

Comiti Caftri Brittonorio, tuifque fi-

liis legitimis tantum , ho: efi Caflrnm

Brittonori cum toto fuo tenimento , cum

montibus & collibus , cum plogetis &
pafcuis , "viis & femitis , ctftn angariis

& perar.gariis fuis , cum 'viHis & vil-

lanis
, flcut i'ideris nunc detinere sn

manibus , atit etiam aliquis 'ucbis tenet

.

Quod fi filios mafculos non habtte/is
,

in noflio ^ychiepifcopatu reJeat . Mcr-

tuis itaque prediBis pcrfonis , fi nepotes

niafculos habueritis , itcrum cton fupra-

fcripta & fubfcripta conditicne eis loce-

ttir , Pro eo qtiod centtim Libras bon«-

vutrt Denariorum Ltrcenfiuni nobis tri-

bitis coram fubjcriptis perfcnis . Et quan-

do at Curiam Domini Papae ego aiit

fucceffores raei ire voluerimtis , nobifctirn

"jenies ctim expendio
,

quantum in vi'

fJualibus . Et quando fupsr inimicos no-

firos oftem fnctre voluertmus in partibus

Romanie , cum centum mititibus in no

flro fervitio venietis & cum trecentis

peiitibus . Si citra Padum exercittim fe-

ce>o , cum viginti mHitibus ad tioflrura

ferviiium venietis. Et quando placuerit

Deo , ut alitim .Archiepifcopu.m ehgatur
,

infra triginta dies fidclitatem ei facietis

& cum ipjo ad ejus expendiurti
,

quan-

thm in viBualibus , ad confecrationem

illius ibitis . Secretum
,

quod tibi pate-

faciemus nuUi notificetis ad noflram dan-

nietatem . Et fi audieritis de noflro

danno , MUt de amifjione vite , atit de
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perfona noflra ,
quantcitius peterts psr

tuum Nttntium nobis norificare jtudebis

,

In morte vero tua equos tuos & om-
nia tua armt mihi , vel fucceffcribut

meis per tuum Nnnlium mittatur. Et
p>o eo qtiod multiim raihi & fucceffori-

bus meis fervire promittis , & precibtit

ttiorum Militum , & noflroriim Fide»

lium , remittimus tibi tertiam partem de

pertfiione
,

qiiam anteceffores tui noflro

^rchiepifcopiittii reddere folent , &" in

feflivitatc San3i .ApoUinaris oSlo Ma-
rabotinos dare pro penfione nobis pre»

mittis . Et fi per biennium vejtra cttlpi

fteterit qitod pcnfitonem non folvatis , ca-

datis a (uprafcripta locatione . Et obli-

gamtis nes ad ii-.vicem fuprafcvipti , vi-

delicet ego .Archiepifcoptis Gualterius , &
ego Cavalcacontes , orania fuprafcripttc

inter nos firma & rata tenere omni ter/i,

pore ab omni perfona legaliter ,
&" con-

tra non venire , & omnia adimplere

,

Qtiod fi hoc dtflulerimus vel agere , vel

caiifare , vel contendere , vel minuere

prefumferimus , tunc dare & componere

promittit pars parti fervanti fidem /?-

gitime centum boni atiri Libras y (5*

pofl penam folutam hec Carthula fiiima.

permanc.it .

xA^ttm in Sarfena feliciter.

Signo mantium fuprajcripti .Archiepi.

fcopi & Comitis
,

qui hanc Carthularri

fieri rogavcrunt

.

Signo mantium Rodidfi dc Pontenta'

rino, Petro de Pcr.^tiffi, Maibrani de

Fejfa , Petrus de Monte de Pctra , &
Rodulfinus de Ponte , & Landidfus

Bulgarus , & Paflalca
,

qui rogati funt

tefles

.

Ego Berardus Judcx & Notarius ex

iijea parte recognovi Cf compUvi

.

Dixi,

^
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D xi , Marchionibus quoque, Co-

mitibus , ipfifque V.iilis Regiis in

more fuifle minoribu'; conferre Feu-

da
,

quibus au^ebant libi Fidelium

& commilii-onum numerum
,
quum

fuicipiendum erat bfllum . [d iupra

oftendi f,:6lum Ji M.T,'cb onihtfs EjieH'

fibus . Paria feriffe Marc/jicnes qu^^^que

Malnfpinas nunc oftcndam , produfta

divifione ditiopum inter eos f^tfta,

in qua eorum Vaffalli memorantur .

A

B
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Informe fane excmplum hujus Char»
tae accepi : attamen fatis erit ad di«

gnofcendum
,
quam late olim Nobi-

lis ea geiis dominaretur , de cujus

vetufta gloria mihi fermo fuit in

Par. I. Antiquitat. Eftenf. & pluFa

aliquando dabit nobis nobilis vir Jo-

feph Marchio Mahfpina, AbbasCom-
mendatarius Sanfti Marciani Derrho-

nenfis , & Confiliarius Auguftifiirai

Caefaris

.

Diviflo bonorum inter Conradum & Opicinuoi Marchiones

Malafpir.as, Anno 1221.

IA7 nomine Dominl , .Amen . ^nno a

Nativitate ejufdem MCCXXI. die

Martis VIJL exeuntis tAugu/ii , Indi

Bione V. in praefentia iHfrafcriptorv.m

teflium . Dnminus Conradus filius quon-
dam Domini Opizonis Marchionis
Malafpinae ex tina parte , nec non Do-
minus Opicinus filius quondam Do-
mini Juliani Marchionis Malalpinae
ex alia parte , divifiones inter fe vo-

lentes facere de eorum Podere de eo tO'

to , t^iiod habebant ac tenebant , ac pro

eis habebant & tenebant in xArchiepi-

fcopatu Januen/i , & feu in Epifcopatu

Lunenfi , & in Epifcopatu Brugnaten.

fi , tales partes fecit diSius Dominus
Ccnradus , ut hic inferius fcriptum efi

,

ex quibus difio Opicino ele&a:n dedit

,

v.t
, quam vellet , acciperet , & aliam

fibi dimitteret . In prima vero parte po-

fuit totum illud
,

quod efl , ficut flu-

men Macrae exit de Mnite, ufquequo

intrat in Mare , & Mulatium cum il.

lud toto
,

quod efl ab alia parte Mu-
latii , & Vitlamfrancam cum eo toto

pafco ac tifibus & conditionibus & te.

nutis
,

quos tenuerunt ,
&• pojfident a

X. citra illi de Villafranca , & cv.m

Juxtarnontem & Guardavilla filii Gno.

ZJni , & cum omnibus VaffaUis de Pon-

Tom. 11,

C
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tremulo , & cum Vajfallis de Vezana ,

& cum eo toto
,

quod ipfl Vaffalli te-

nent ab ip/is Marchienibus ah utraque

parte Macrae ,
&" omnes Vaffallos

,
qui

de ^Arcula funt , & Vaffallos de Pon-

Xano & Lapnito cum eo toto
,
quod te»

nent extendendo confines praediBae par-

tis ab illa parte , ubi fitum efi Mula-

tium tifque ad inftda Sejiri , & ab xAU
pibus ufque ad Mare : cum omnibus ra-

tionibus & honoribus ad ipfos Marchio*

nes eifdem finibus tjertinentibus , &
Orlandum de Bu^ano cum eo toto

,
quod

habct & tenet . I» fecunda vero parta

pofuit illud totum , quod efi ab alta

parte Macrae
,

fcilicet illud in totum
,

ftcut tenet &" "vadit ufqiie ad Macrant

a loco , de quo exit Macra , ac confinat

ufque ad Laven^am , extendendo confi-

nes ufque ad Cafirum Vetulum in GaV'

fagnana , cttm omnibus Vaffallis ,
quos

ipfi Marchiones habent in Garfagnana ,

&" cum Dominis Garfagnanae , & cum

illis de Dallo, & Valvefneria , & cum

Blancis , & cutn omnibus aliis Vajfal-

lis ac rationibus
,

qui & quae funt in-

fra diBos confines , & Verugulam cum

omnibus ftiis rationibus , & %/Ivulam
,

& Jacobum, & Gidierminum conjun-^

Sios . Salvo eo expreffo aiio
,

quod fct"

Y licet
,
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llcet

,
/i haec pars devenerlt ad Domt-

nnm ConYadttm
,

quod Dominus Opici

nus tcneatur cxpedne Domino Conrado

Verugitlam a Rul/eo , O' ah otnai homi

ne & perfona , ac obligatiune , ncc ha-

bere poffit Doniinus Opicinus , ut /upra

,

aliqtiid in Villafranca, donec Vratgula

foret ab eo expedita . Et ita quod pe-

dagia cr/ines deheant cotnmunes effe ,

qiiae fitnt in Epijcepatu Lunenft a qua-

Cimque parte Macrae
, feu ctlligerentur

,

& iHi
,

qui hanc partem hiibeljat , //-

centiam & potejlatem diHa pedagia col-

ligendo in Villafranca , vel alibi , uti

"volucrit , intra quam per jurifdiBionem
,

quae funt in parte unicuique Jint in iU

tius parte , cujtts devenerit , Ita tamen

auod terrae & poffeffiones remaneant in

VaffaUss , & VaffalU recognejcant &
teneant Feudum ab eo , in cujus erunt

rvel -uenerint
,

quis jurifditlio effet alte-

iius . Et fi Dominus Opi^inus , aut Pa-

ter , plus in Feudum deait vel obliga-

•vit , aut alienavit , intrata debeat di-

3ttm plus Dumino Conrado (.degttare

.

Et fi Dcmintis Conraaus pltts in Feu-

dum dedit vel alicnavit feu obligavit
,

debeat Dominits Opicinus de pltis ade-

guare . u4lii vfro Vaffallos de firata fi-

•ve pcdagio communes fint ,
&" in com-

tnuni remaneant tantum
,

qttanttim efl

pro faSIo pedagii de Sermii ; & ita

ium quod nttllis , & ipfts Marchionibus

tiebent , & jurare feu focietatem facere

cum aliquo Lco vel Terra
, feu Civita-

te aut hominibus vel perfonis . Et fal-

•vo quod Dominus Comadus pojftt Fett-

dttm a Lunenfi Epijcopo Patri recipere
,

& ejus Vajfallus effc , ficut Dominus

Opfcinus habet , vel Pater habuerit &
fuerit fub aliquo ingenio vel modo aut

conditione aliqua , qttae pojfet cogitari

•vel dici .' aut quod deberet effe Civem

aut Bttrgenfem aut Habttatorem alicujus

Terrae j etiam ac nutlis ex ip/is Mar-

chioaibus debent aqttifitum aut fijutum
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A ja.ere in parte aut Terra feu Podere a-

licujtis , vel ex fiiis hominibus feu ha^

bitatoribtis in fua Tnrra recipere , tenC'

re vel manutenere contra aliquem per fe
vsl per fuos heredes , aut Terra aliquam

atiam psrfonam fub aliquo tnodo vel in-

genio
, nec ab eo vel illis . Qtti autem

fecerint , & id fecijfent cx eo Podere

vel rebus , vel faceie audeat ab aliquo
,

B qui coiifiiiiat cum parte alicujus, vet a»

tiquibus
,

qui cum eo vel eis conjiaret

,

Et Majfa in communi remaneat , &
commune fit illud totum

,
quod ibi ha-

bent vtl habuijfent
,

quocttmque modt

haberent vct habere poffent ,
&" in ajtt'

ta
,

quae fcerint vel f^cere poffent in-

ter ftumen xArculae & flumen Ma:ras
,

ficut ,/^!-cula venit & intrat in Ma-
, C cram , & ttfqite ad Portam Bertatiam

,

in commune re/iituendo expenjas ttnus a-

tii , & unns debeat atium appellare

,

cum venerit ad ajuta faciendo . Ei fi

in ajuto fiare voluerit , debeant concofm

des effe . Et fi untts recttfaverit , atius

poffit agere , & unus i.lium tcneatiir ad'

juTjare

.

Illud deniquc in Feudorum argu-

D mento animadvertendum eft , V..ffos ^

ut aritea monui , vetuftis Saeculis fuif-

fe non paucos
,
qui non tantum M/-

litiae caufsa a Senioribus in V^ffati-

cum recipiebantur , fed etiam sliud

quodpiam Servitium , fi''e H^morifi-

cum , five Oeconomicum , praefta-

rent . Id quoque obfervatum perfpc-